02 FENGHUA DAILY
综合新闻/广告

新闻热线：88987777

2024年7月8日 星期一
责编：王曙丹 版式：江佩泓 校对：俞佳梨 电话：88585607

简 讯

宁波杉杰园林建设有限公司：
本局受理谢正树提出的工伤认定申请后，按规定进行了调查核实

并作出了认定工伤决定，因无法通过直接送达或邮寄等方式向你单位
送达认定工伤决定，现向你单位公告送达宁奉工决〔2024〕01140号认定
工伤决定。认定决定如下：

对谢正树于2023年5月15日受到的事故伤害，予以认定为工伤。
自本公告发布之日起，经过30日即视为送达。如对本工伤认定决

定不服，在收到决定书之日起60日内向宁波市奉化区人民政府申请行
政复议，或者在6个月内直接向宁波市奉化区人民法院提起行政诉讼。
逾期不提出行政复议或行政诉讼的，本认定决定生效。

特此公告
宁波市奉化区人力资源和社会保障局

2024年7月8日

宁波市奉化区人力资源和社会保障局
公 告

本报讯（记者 毛超峥 通
讯员 励洪泽）7月 4日凌晨，萧
王庙街道农办与派出所、综合执
法、交警等多部门开展联合执法，
引导桃农前往甬金高速溪口东出
口北侧的水蜜桃临时交易市场进
行交易，对不了解情况的桃农进

行解释说明，推进水蜜桃销售集中
化、规范化。

当前正值奉化水蜜桃上市时
期，由于原萧王庙街道水蜜桃交易
市场正在改建，为了保障桃农正常
交易，街道将水蜜桃临时交易市场
设在甬金高速溪口东出口北侧。但

是，部分桃农在桃林路和云集路设
置摊位进行交易，导致交通堵塞。
为保障道路交通秩序、规范水蜜桃
交易市场，当天，经过6小时的联合
执法，桃农被全部引导至甬金高速
溪口东出口北侧的水蜜桃临时交易
市场。后续，萧王庙街道也将继续

加强管理，保障交通安全通畅、助力
农民增收致富。

据悉，水蜜桃临时交易市场安
排了专人进行交通管理、秩序维护、
卫生保洁，确保现场秩序安全有序、
环境干净整洁。

促进水蜜桃规范交易

萧王庙街道开展联合执法

本报讯（记者 郑乃婷 毛
豪力 通讯员 赵伊丽）7月4日
上午，记者来到《云边有个小卖
部》的取景地大堰镇西畈村。大
片的稻田、曲折蜿蜒的乡间小路、
触手可及的蓝天白云……云淡风
轻、遗世悠远又近在咫尺的归属，
是多少人想要的生活。

电影《云边有个小卖部》自 6
月22日在全国上映以来，剧中小
镇青年刘十三与外婆王莺莺的点
滴治愈了很多人。除了感人至深
的剧情，剧中“云边镇”的秀丽风
景也获得了网友们的一致好评，
电影上映以来，大堰镇西畈村也
迎来了一波又一波的打卡游客。

“我们4个人是早上7点从台州
坐动车到宁波，再打车到大堰镇的，
初中的时候读过这本小说，电影高
度还原了小说的剧情，这次来奉化
体验一下真实的拍摄场景，感受到
这边的空气清新、环境优美，是一次
很不错的旅行。”高三毕业生刘俊轩
和同学把毕业旅行第一站安排在奉
化大堰镇，沉浸式体验小说中的小
镇生活。

来到西畈村第一眼看到的就是
“莺莺小卖部”，这也是电影里出现
最多的场景。它位于村口，原先是
停车场，听说剧组要来拍戏，村民便
把停车场让出一部分给剧组修建了

“莺莺小卖部”。小卖部楼上的平台

和门口椅子上可以拍到同款机位，
剧中的摇椅和拖拉机依旧在小卖部
院子里供游客拍照打卡。

“我们是从绍兴过来打卡的，因
为我小时候就是在村里长大的，看着

‘莺莺小卖部’里的陈设，仿佛回到
了童年。我还想体验导演推荐的大
堰烤鸭、奉化水蜜桃、奉化芋艿头这
些美食。”游客陈泽奇开心地说道。

“从凌晨5点到深夜11点，来村
里打卡的人络绎不绝。我们住在周
边的村民，会给游客讲解参观的‘攻
略’，告诉他们剧里的拖拉机、稻田、
自行车等道具的位置，还会提醒他
们注意游玩安全，碰到游客借清凉
油、驱蚊药，家里有也会拿出来给他

们。”村民戴阿姨和周围村民热情地
为游客提供一些帮助，让他们在西
畈村游玩得更舒心。

电影带来的流量，让大堰镇成
为远近闻名的打卡地。如何保障游
客体验，大堰镇社会事务办公室工
作人员陆盛琼介绍道，进镇沿路设
置了电影海报的路标指示牌，开通
了从奉化公交西站到大堰镇公交站
的 518专线，以及从大堰公交站直
达“莺莺小卖部”的专线公交车。安
排专人负责西畈村的环境卫生、秩
序维护工作，引导村民、商家提供住
宿、餐饮等服务，设置清凉小吃摊、
咖啡车、农产品供应，让游客在大堰
玩得开心、舒心。

《云边有个小卖部》让大堰镇流量满满

本报讯（记者 糜倩雯 朱文
凯 通讯员 陆洋 陈怡）日前，记
者从区中医医院了解到，7月6日该
院的“伏前贴”正式开贴。

今年的“三伏天”有 40天，从 7
月15日开始至8月23日结束。“三伏
天”既是一年中气温最高且潮湿闷
热的时段，也是冬病夏治的好时节。

“这两年夏天我都来中医医院
贴‘三伏贴’，效果还是挺不错的，咳
嗽的症状减轻了许多。”市民李女士
早早地来到区中医医院治未病科，
向医生咨询今年的“三伏贴”。

据悉，区中医医院传承以中医

为主的诊疗特色，发挥中医治未病
优势，推出冬病夏治“三伏贴”“督脉
灸”等中医外治法，通过中药、经络
穴位的协同作用来温阳祛寒，达到
治病、养生、保健的目的。

“我们将温阳祛寒的中药揉成
丸，贴敷在相应的穴位上，可以提升
阳气，疏通经络。对于有呼吸系统
疾病、风湿性关节炎、痛经、哮喘等
疾病的人群较为适宜。”区中医医院
治未病科主治中医师邬洁涛说，

“‘三伏贴’不是‘万能贴’，并不能包
治百病，有其特定的使用人群，应在
医生指导建议下辨证使用。”

冬病夏治 趁热打“贴”
医生提醒：不是“万能贴”，应辨证使用

本报讯（记者 毛超峥 通讯
员 张星雨）7月 3日下午，由宁波
市教育局、共青团宁波市委、宁波日
报报业集团联合主办的“知行合
一 筑魂育人”宁波大中小学移动
思政课来到宁波城市职业技术学院
奉化校区。来自岳林中心小学的

35名学生接受了一场别开生面的
自然教育研学活动，通过参观各式
植物与昆虫标本，以植物的视角认
识世界，揭开物种进化的奥秘，也让
他们明白保护环境、热爱科学的重
要性。当天，孩子们还体验了漆扇
制作、银器锻造等非遗项目。

宁波大中小学移动思政课走进奉化

本报讯（记者 王璐 单晓
峰）7月 4日，区水蜜桃研究所收
到了由平安产险宁波分公司赔付
的奉化水蜜桃地理商标被侵权损
失保险理赔金 1万元，标志着我
省首单地理标志保险理赔成功。

该笔赔偿源于区法院公开开
庭审理的一起侵犯“奉化水蜜桃”
地理标志证明商标权案。该案为
一公司在电子商务平台上开设网
店销售水蜜桃，在其销售的 9款
水蜜桃的商品宣传页、详情页以
及产品包装上均标注了“奉化水
蜜桃”“产地直发”等字样及详细
介绍。但经查，该公司所销售的

水蜜桃发货地为宁海县，产品也并
非货真价实的奉化水蜜桃。故法院
判决该公司赔偿经济损失及为制止
侵权行为支出的合理费用 16万元
人民币。考虑到本案中，“奉化水蜜
桃”被侵权后造成的实际损失，包括
补偿合理调查费、法律费用、直接损
失（未执行款），平安产险宁波分公
司对事故调查费用、法律费用按保
单约定限额赔偿合计10000元。

奉化水蜜桃是中国四大传统名
优桃之一，有“琼浆玉露，瑶池珍品”
之誉。2008年 5月，“奉化水蜜桃”
注册为地理标志证明商标；2010年
3月，获准实施农产品地理标志登

记保护。截至目前，“奉化水蜜桃”
品牌价值已达15.33亿元。

“2021年，我们首创推出地理标
志商标保险，主要是保障地理标志
所拥有的权利人的权利，假如被侵
犯了可以赔偿维权成本和一些执行
不到的成本。”宁波市知识产权保险
运营服务中心主任杜继君介绍道。

多年来，区市场监管局持续加
强地理标志保险政策宣传，对接保
险机构为奉化水蜜桃产业加上“保
护锁”，不断强化“奉化水蜜桃”地理
标志品牌保护，推出“事前预防、事
中保护、事后理赔”全方位服务，通
过商业保险降低地理标志商标保护

过程中的资金损失风险。
“目前针对知识产权保险，市、

区两级的财政都有相应的补助政
策，企业购买知识产权保险只需很
少的费用。一旦发现有侵权的事
件，企业和农户维权的话能够获得
更大的保障。”区市场监管局知识产
权管理科科长何陈红说。

据悉，2022年开始，区水蜜桃
研究所已连续三年投保地理标志商
标专用权保险，通过团体保险，实现
全体受益的商标权保护。目前，我
区共有5件地理标志商标，其中4件
已投保地理标志商标被侵权损失保
险。

全省首笔

“奉化水蜜桃”获地理标志被侵权损失保险理赔

本报讯（记者 郑乃婷 毛
豪力 通讯员 竺玲）近日，尔仪
小学师生自编舞台剧《泰清钟声》
迎来首演。

该剧讲述的是 1938年爱国
实业家竺梅先、徐锦华夫妇集资5
万元，在莼湖岙口村泰清寺创办

了国际灾童教养院。教养院前后收
养了600多名无依无靠的灾童，这里
也成了他们学习和成长的庇护所。

“小演员们”以真挚的表演，精湛的
演技将故事中的情节和氛围生动地
展现在观众的面前。首演后，“梅华
精神”教育传承实践基地举行揭牌

仪式，国际灾童教养院创办者竺梅
先先生之孙竺士性接受了基地校外
辅导员聘书。区地方志办公室还向
学校捐赠《奉化历史人物传略》《奉
化市志》《奉化红色场馆图册》等记
录竺梅先、徐锦华事迹的书籍。

“‘梅华精神’既是竺梅先、徐锦

华夫妇留给后人的宝贵财富，也是
当年在教养院长大的孩子们艰苦奋
斗、积极向上、自强不息的精神写
照。希望学生们能把‘梅华精神’传
承下去，发奋学习，成为建设祖国的
有用人才。”尔仪小学党支部书记周
春萍说。

尔仪小学自编舞台剧《泰清钟声》迎来首演

本报讯（记者 邬怡
灵 何腾涛 通讯员 江
怿 滕玲）7月 4日，溪口镇
雪窦大道（北环线）周边的法
兰西向日葵进入盛放期，预
计花期将维持20天。在夏日
骄阳下，远眺花海，连绵不断
的金黄“锦缎”与热浪一同翻
涌，汇成一片“阳光海”。

花田里，每一朵向日葵
高昂着头，朝着太阳的方向
伸展，金黄色的花瓣层层叠
叠，环绕着中央的褐色花心，
在阳光下格外耀眼。走在花
间小径上，踩着柔软的泥土，
耳边传来阵阵蝉鸣和微风掠
过花瓣的沙沙声。天空湛蓝
如洗，几朵白云点缀其间，映
衬着金色的花海，营造出色
彩和谐的“家园美”。

据了解，这片向日葵由
宁波市名山建设发展集团有
限公司于 4月 21日播种，总
占地 27亩，以提升溪口镇生
态空间“颜值”。

本报讯（记者 邬怡灵 何腾
涛 通讯员 江怿 林叶平）7月4
日早上，从宁波开往金华方向的
C695次列车上，一名旅客突发癫
痫，当时乘坐该列车前往溪口站上
班的客运值班员李露迅速作出反
应，成功争取到该旅客的最佳抢救
时间。

早上 7时 35分，听到列车紧急
寻找医护人员的广播，李露立即前
往发病旅客所在的车厢，初步评估
了旅客的病情，发现情况紧急，随即
向溪口站汇报情况。溪口站迅速启

动应急预案，以确保旅客能得到最
快速、最有效的救治。“当时旅客有
呕吐、口吐白沫的现象，列车上条件
有限，我和列车长全程陪同在他身
边观察状况，安抚情绪。”李露说，

“列车还未进入溪口站，应急处置人
员就已经等候在站台，并提前与
120急救中心取得了联系，安排专
人引导救护车到达指定位置。”

7时50分，列车到达溪口站，救
护车停在站外等待。列车工作人员
联合铁路公安人员护送发病旅客从
车厢至救护车。为保障旅客能得到
全程照顾，溪口站派出工作人员陪
同旅客前往医院。目前，该名旅客
在医院的紧急救治下，已脱离生命
危险。

动车上旅客突发癫痫

车站工作人员、民警接力救援

本报讯（记者 陈锦溢 通讯
员 沈绿草）上周六，迎来了夏天的
第 5个节气——小暑，我区开启了

“烧烤”模式，奉化气象台频繁拉响
高温橙色预警。

本周受副热带高压影响，虽然
周一晴热依然是主旋律，但从周二
开始副高南退，午后多阵雨或雷雨，
为炎热的天气带来一丝变数。

气象部门提醒市民，面对持续
的高温天气，外出时务必做好防暑
防晒，尽量减少在高温时段外出和

活动，谨防热射病发生。午后阵雨
或雷雨天气增多，需及时关注天气
变化，提前做好防范。

奉化气象台本周天气预报：周
一晴到多云，27℃～37℃；周二晴到
多云，午后局部雷阵雨，27℃～
36℃；周三多云，午后部分雷阵雨，
27℃～37℃；周四多云，午后部分雷
阵雨，26℃～36℃；周五多云，午后
雷阵雨，26℃～35℃；周六多云，午
后雷阵雨27℃～36℃；周日多云，午
后部分雷阵雨，27℃～36℃。

本周高温持续
谨防午后强对流天气

本报讯（记者 陈锦溢 朱文
凯 通讯员 陆伦波 沈旺俊）7月
6日，我区渔船海上突发事件应急演
练在宁波湾天妃湖南侧海域举行。

本次演练共设置渔船失火消防
应急演练、渔船碰撞紧急逃生演练
两大科目，人员落水应急处置、渔船

火灾处置、弃船登筏演习和受伤人
员救助等 4种突发情况，共有包含
去年刚入列的300吨级渔政船在内
的 7艘船艇，1辆救护车，1辆消防
车，65名演练人员参与，涉海涉渔
相关部门负责人和 45名渔民编组
中队长及渔民代表观摩演习。

我区举办渔船海上突发事件应急演练

向日葵绽放 织就盛夏金色梦

奉城风尚